Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я
  Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я  Ж Е Н И Е

«03» февраля 2017 года                                                                           №12-р

О проведении в 2017 году
на территории Камызинского сельского поселения
Года экологии

          Во  исполнение Указа Президента Российской Федерации от 5 января 2016 года №7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», распоряжения Правительства Российской Федерации от 2 июня 2016 года    № 1082-р «Об утверждении плана основных мероприятий по проведению в 2017 году в Российской Федерации Года экологии», распоряжения Губернатора Белгородской области от 20 декабря 2016 года №790-р «О проведении  в 2017 году в Белгородской области  Года экологии», распоряжения администрации муниципального района «Красненский район» Белгородской области  от 27 декабря 2016 года № 1069-р «О проведении  в 2017 году в Красненском районе  Года экологии»

	1. Утвердить План основных мероприятий по проведению в 2017 году на территории Камызинского  сельского поселения  Года экологии (прилагается).
         2. Контроль за исполнением данного распоряжением возложить на главу администрации Камызинского сельского поселения А.Н.Фарафонова.

Глава администрации
Камызинского сельского поселения		                     А.Фарафонов

                                                                                     УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
         Камызинского сельского поселения
                                                              «03» февраля  2017 года № 12-р

План основных мероприятий по проведению в 2017 году
на территории Камызинского  сельского поселения
Года экологии

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Открытие Года экологии на территории Камызинского сельского поселения
	январь
	Фарафонов А.Н.,
Вретенникова С.Н.,
(по согласованию)
Жигулина А.А.,
(по согласованию)
Ряполова В.В.,
(по согласованию)
Жигулина О.А.
(по согласованию)

	2
	Проведение единого экологического дня
	ежемесячно, с апреля по октябрь
	Алексеева О.Н.

	3
	Проведение Всероссийской акции «Вода – это жизнь»
	март – август
	Фарафонов А.Н.,
Вретенникова С.Н.,
(по согласованию)
Ряполова В.В.,
(по согласованию)

	4
	Выпуск в водные объекты рыбопосадочного материала различных видов рыб

	апрель-май

	Фарафонов А.Н.,
Позейчук Т.Г.

	5
	Акция «Всероссийский день посадки леса»

	апрель
	Фарафонов А.Н.,
Депутаты земского собрания,
ТОС

	6
	Проведение дней защиты от экологической опасности
	апрель –сентябрь
	Фарафонов А.Н.
Вретенникова С.Н.,
(по согласованию)
Жигулина А.А.,
(по согласованию)
Ряполова В.В.,
(по согласованию)
Жигулина О.А.
(по согласованию)

	7
	Акция «Чистый лес»
	май

	Фарафонов А.Н.

	8
	Районный марафон «Давай докажем, что не зря на нас надеется Земля» (участие в районных природоохранных акциях и конкурсах)

	январь – июль
	Жигулина А.А.
(по согласованию)

	9
	Всероссийская акция «Чистые берега»
	апрель – декабрь
	Фарафонов А.Н.,
Позейчук Т.Г.,

	10
	Районный смотр- конкурс на лучшее благоустройство территорий образовательных учреждений
	август
	Жигулина А.А.
(по согласованию)

	11
	Региональный этап Всероссийского конкурса детских фильмов и фотографий «Зеркало природы»
	октябрь
	Жигулина А.А.
(по согласованию)

	12
	Областная акция «Живи, лес!»

	сентябрь
	Фарафонов А.Н.,
Позейчук Т.Г.

	13
	Участие в областной акции  несанкционированных рубок сосен в предновогодний период «Операция ель»
	декабрь
	Фарафонов А.Н.

	14
	Проведение работ по выявлению и ликвидации свалок, рекультивация объектов размещения отходов, не соответствующих требованиям природоохранного законодательства
	январь – декабрь
	Фарафонов А.Н.,

	15
	Проведение информационной кампании по вопросам, связанным с деятельностью по обращению с отходами
	январь – декабрь
	Фарафонов А.Н.

	16
	Создание защитных лесных насаждений  в рамках реализации областного проекта «Зеленая столица»
	весна - осень
	Фарафонов А.Н.

	17
	Освещение мероприятий по проведению Года экологии на территории Камызинского сельского поселения.
	в течение года
	Новинкина Е.Н.

image1.png